

## Rüstəm xanlının yüz yaxşılığından bircəsi



**Ağacəfər HƏSƏNLİ**

"Azərbaycan" nəşriyyatının pilləkənlərini aşağı enirdim ki, qəfildən kimsə arxadan mənə çağırırdı. Qeyri-ixtiyari döndüm. Bakı Dövlət Universitetində işləyən filoloq-alim tanışım idi. O, ağızucu salamlaşan kimi mətləbə keçdi.

- Qardaş, kitabını "Yazıçı" nəşriyyatının tematik planından çıxartdılar. Elə indi-çox orda idim. Adım olmasın, qovluğuna bir nəfər ortabab tənqidçiyə əlüstü mənfi rəy də yazdırıblar. Get, haqqını tələb elə, sən yaxşı şair sən...

- Səbəb nədi? Axı, ilyarım öncə şeir qovluğum müsbət rəy almışdı.

- Guya Yazıçılar İttifaqında "Yazıçı"da işləyən nəşirləri "istedadsız nəşriyyat şairləri və nasirləri" adlandırmısan. Onlar birləşib, bu sözü həzm etməyiblər, sənə qarşı kampaniya düzəldiblər. Direktor Məlikovu inandırılar ki, şeirlərin zəifdir, ədəbiyyatda təsadüfi adamsan.

- Bəs baş redaktor Sabir Rüstəm xanlının münasibəti necədir, onları tanımır?

- Sabir müəllim obyektiv adamdır. Xəbəri yoxdur, baş qarışıqdır, səfərlərdədir, işi gizlin görüblər. Şeir şöbəsinin müdirinin məsələdə barmağı var. Gec deyil, üstünə düş...

Əlbəttə, ötən 80-ci illərin ortalarında mənə qarşı pisləklərin, kinin-küdurətin mənbəyi məlum idi. Neçə dəfə badalacaq vurmışdular, baş qoşmamışdım. İndi isə məsələ haqiqətən ciddi idi. Çünki ortada kitab məsələsiydə, bir də Allah bilirdi ki, neçə ildən sonra "Yazıçı"ya yaxın düşməyə imkan tapacaqdım. Növbədən çıxarımaq isə həm də cəynimə toxunurdu.

Əlqərəz, bir neçə gündən sonra həmin şeirlərin alternativ qovluğunu götürüb, baş

*Mənə qarşı  
ədalətsizliyi və qərəzi  
hiss edən həssas Sabir  
müəllim dərhal müzakirəni  
xeyrimə yekunlaşdırdı.  
- İnsafınız olsun, daha bu  
qədər yox da. Bu adamın şair-  
liyinə şübhə yoxdu. Nə olsun  
ki, aranızdan kimisə haçansa  
tənqid edib, düşmən deyil,  
həmyaşdınızdı. Elə edin,  
sabah üz-üzə gələndə  
utanmayın.*

redaktor Sabir Rüstəm xanlının yanına yollandım. Məsələnin məğzindən aqah elədim. O, konkret vaxt ayırırdı. Və Poeziya şöbəsinin müdirini xəbərdar etdi ki, təyin olunan saatda müəllimin şeirlərinin müzakirəsi keçiriləcək, iştirakınız vacibdir.

Beləliklə, təyin olunan vaxt yetişdi. Sabir müəllim adını çəkmək istəmədiyim (dünyasını dəyişib) şöbə müdirinə sual verdi: Necə ola bilər ki, bu müəllimin qovluğu müsbət rəy alandan sonra təkrarən ikinci dəfə məqsədlilə şəkildə rəyə göndərilir? Nə o şöbə müdirindən səs çıxdı, nə də ətrafına topladığı kitab redaktorlarından. Məyusluğum aradan götürən Rüstəm xanlı təklif verdi ki, şeirlərin bir hissəsi buradaca oxunsun, hər kəs fikrini söyləsin. Onların acığına ucdantutma on iki şeir əzbərdən dedim, heç qovluğa baxmadan da. Yenə heç kəs dinmədi. Mənə qarşı ədalətsizliyi və qərəzi hiss edən həssas Sabir müəllim dərhal müzakirəni xeyrimə yekunlaşdırdı.

- İnsafınız olsun, daha bu qədər yox da. Bu adamın şairliyinə şübhə yoxdu. Nə olsun ki, aranızdan kimisə haçansa tənqid edib, düşmən deyil, həmyaşdınızdı. Elə edin, sabah üz-üzə gələndə utanmayın.

Qovluq haqqında yazılan mənfi rəy ləğv olundu, bir çap vərəqi həcmi şeirim yeni çıxacaq kitabıma əlavə edildi. Elə gəniş qəlblilə Sabir Rüstəm xanlının daxili göstərişilə Adil Cəmil həmin kitabıma nəşriyyat redaktoru təyin olundu. Yaşıl işiq yandı, kitab növbədənkonar çap üzə gərdü.

Bu da Rüstəm xanlının yüzlərlə yaxşılıqlarından biri...